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Et mindretal (det konservative folkepartis, Venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af 
udvalget) indstiller forslaget til folketingsbeslutning til forkastelse. 

Mindretallet finder det ejendommeligt, at flertallet ikke vil afvente revisionsrapporten. 
Hvis et eller flere af. selskaberne viser sig at være insolvente, træder den omhandlede 
statsgaranti nemlig ikke i kraft, og der vil derfor ikke i forslaget være nogen redning for de 
lejere, der som følge af en eventuel konkurs måtte komme i vanskeligheder. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller forslaget til folke- 
tingsbeslutning til forkastelse med følgende bemærkninger: 

Fremskridtspartiet beklager, at et flertal ønsker at fastholde regeringens ansøgning om en 
statsgaranti (reelt tilskud ) på Vi mia kr. til de sociale boligselskaber. 

De rodede og vanvittige forhold, der hersker i KAB, er med de bilag, som er fremkommet 
i forbindelse med behandlingen af sagen, klart belyst, og på denne baggrund har fremskridts- 
partiets medlem af finansudvalget, Leif Glensgård, den 4. maj 1982 indgivet følgende 
politianmeldelse til politidirektøren i København: 

»Undertegnede folketingsmedlem Leif Glensgård skal herved indgive politianmeldelse mod 
den samlede bestyrelse for Københavns Almennyttige Boligselskab repræsenteret ved: 

Højesteretssagfører Erik Stampe (formand) 
Ny Vestergade 17, 1471 København K 

Helge Hjortdal 
Birkevej 28, 3460 Birkerød 

Hospitalsborgmester Jørgen Frederiksen 
Københavns Rådhus, 1599 København V 

Borgmester Ole Harkjær 
Rådhuset, 2800 Lyngby 

Reparatør Kurt Nielsen 
Strandmatksvej 16, 2650 Hvidovre 

Grethe Philip - 
Rungstedvej 95, 2960 Rungsted Kyst 

Borgmester Tove Schmidt 
Rådhuset, Kontorvej 1, 2860 Søborg 

Cheftekniker Villy Strandby Sørensen 
Vibevej 52, 2400 København NV 

Borgmester John Winther 
Rådhuset, 2000 København F 

samt direktør Niels Salicath for overtrædelse af straffeloven ved at have modtaget »skægpan- 
tebreve« for en værdi af mindst 96,5 millioner kroner fra Greve Almennyttige Boligselskab. 

»Skægpantebrevene« er udstedt i et grundareal »Brogården« som sikkerhed for et lån, I . 
KAB har ydet Greve Almennyttige Boligselskab. Desuden henledes politiets opmærksomhed 


